



FÖRENINGEN
SVENSKA
TONSÄTTARE



Fr.v. Maria Sundqvist, Martin Fröst, Miklós Maros. Foto: Freddie Sandström.
Bilden finns nedladdningsbar på <http://www.fst.se/pressbilder>

PRESSMEDDELANDE onsdag 11 december 2013.

Tonsättaren Miklós Maros, klarinettisten Martin Fröst och konstnärliga ledaren Maria Sundqvist mottog igår kväll följande priser för sina insatser inom det svenska konstmusiklivet. Priserna delades ut vid Föreningen Svenska Tonsättares årliga julmiddag i Stockholm.

2013 års **Rosenbergpris om 75 000 kronor gick till tonsättaren Miklós Maros** med följande motivering: " I fyrtio år har han befunnit sig i hjärtat av svenskt musikliv, med öra för musiken, öga för partiturets konst och därtill med hjärna för tonsättarnas villkor. Just nu befinner sig denne tidlösa tonernas mästare mitt i en andra internationell karriär där hans aldrig sinande konstnärliga gärning sprids över världen." *Rosenbergpriset delas ut till en tonsättare med betydelsefull och nyskapande verksamhet bakom sig.*



FÖRENINGEN
SVENSKA
TONSÄTTARE

2013 års **Interpretpris på 50 000 kronor gick till klarinettisten Martin Fröst** med följande motivering: " En förnyare av konsertformen – musik som verklig scen-konst – med mask, ljus och koreografi. Han för med sig svensk musik till världens konsertscener, och tar med världens musik tillbaka till sin vinterfestival. Framför allt är han en av världens allra främsta på sitt instrument." *Interpretpriset delas ut till musiker, körledare eller dirigenter som särskilt utmärkt sig inom nutida konstmusik.*

2013 års pris **Musikens Möjliggörare gick till Maria Sundqvist**, konstnärlig ledare för Operaverkstan vid Malmö Opera med följande motivering: "För hennes aldrig sinande kreativitet och lust för musikteatern. Lust att leta upp och framföra både nya och gamla verk, lust att på nya sätt nå nya tonsättare och nya lyssnare och på så sätt gjuta nytt liv i musikdramatiken. Dessutom med den sällsynta tillgången att hon är rolig att jobba med, positiv och har ett brinnande hjärta för de unga!" *Priset delas ut till en konsertarrangör eller producent vars insatser varit av stor betydelse för nutida konstmusik. Priset innebär att mottagaren får beställa ett musikverk till ett värde av 50 000 kronor. Verket uruppförs i samband med efterföljande års julmiddag. Priset instiftades 2010.*

– För FST är det viktigt att hylla hela kretsloppet inom den nutida konstmusiken – från de som komponerar musiken, via de som spelar och uttolkar musiken till de som ser till att musiken faktiskt framförs genom att producera konserter, föreställningar och festivaler – alla behövs för ett vitalt konstmusikliv, säger Martin Q Larsson, ordförande i FST.

Presskontakt: Martin Q Larsson, ordförande FST, martinq@fst.se / 070-173 85 69.

Fria högupplösta pressbilder och mer om pristagarna via www.fst.se/press

Hemsida Miklós Maros <http://www.mmaros.com/>

Martin Fröst pressbilder samt CV: <http://www.martinfrost.se/images/>

Se även <http://www.vinterfest.se/martin-frost/>

Om Operaverkstan och Maria Sundqvists arbete

<http://www.malmoopera.se/operaverkstan>